
REPÚBLICA DE COLOMBIA 


MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 


DECRETO NÚMERO 1289 DE 2025 


Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras 
disposiciones 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las que le confieren los 

numerales 3 y 19 del artículo 189 de la Constitución Política, en concordancia con los artículos 20, 

21 (modificado por el artículo 107 de la Ley 2179 de 2021), 23 (modificado por el artículo 137 de la 


Ley 2179 de 2021), 28 (modificado por el artículo 108 de la Ley 2179 de 2021), 29 Y32 del 

Decreto Ley 1791 de 2000, previa recomendación de la Junta Asesora del Ministerio de Defensa 


para la Policía Nacional, y 


CONSIDERANDO 

Que de conformidad con los artículos 189 y 218 de la Constitución Política, la ley determinará el 
régimen especial de carrera, así como los ascensos, derechos y obligaciones de sus miembros. 
Para el efecto, el Decreto Ley 1791 de 2000 estableció las normas de carrera del personal de 
oficiales, nivel ejecutivo, suboficiales y agentes de la Policía Nacional. 

Que el artículo 20 del Decreto Ley 1791 de 2000 prevé que el ingreso y el ascenso de los oficiales 
de la Policía Nacional se dispone por el Gobierno Nacional, previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones establecidos en los artículos 21 y 23 del citado decreto. 

Que la Junta Asesora del Ministerio de Defensa para la Policía Nacional, según acta 24 ADEHU­
GRUAS-2.25 del 5 de noviembre de 2025, la cual hace parte integral del presente acto 
administrativo, aprobó y recomendó al Gobierno Nacional el ascenso al grado inmediatamente 
superior del personal de oficiales de la Policía Nacional relacionados en el presente decreto. 

Que mediante fallo proferido por la Inspección General y Responsabilidad Profesional de la Policía 
Nacional, del 17 de enero de 2025, se ordenó la absolución del proceso disciplinario EE-REGI8­
2023-78, en contra de la capitán MONROY ARROYO ELVIA ROSA, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.102.810.805, el cual cobró ejecutoria el 5 de febrero de 2025. 

Que mediante fallo del Inspector Delegado Regional Dos de Juzgamiento (E) de la Inspección 
General y Responsabilidad Profesional de la Policía Nacional, del 26 de agosto de 2025, se ordenó 
la absolución del proceso disciplinario EE-REGI2-2023-45, en contra del capitán MONTES OSPINA 
NIXON ANDRÉS, identificado con cédula de ciudadanía 1.053.807.513, el cual cobró ejecutoria el 
29 de agosto de 2025. 

Que mediante fallo proferido por la Inspectora Delegada Región de Policía 1 de Juzgamiento (E) de 
la Inspección General y Responsabilidad Profesional de la Policía Nacional, del 25 de agosto de 
2025, se ordenó la absolución del proceso disciplinario EE-DEBOY -2022-252, en contra del 
subteniente BÁEZ NARANJO YOHAN LEONARDO, identificado con cédula de ciudadanía 
1.052.393.426, el cual cobró ejecutoria el 11 de septiembre de 2025. 

Que mediante fallo del Tribunal Superior Militar y Policial, del 20 de mayo de 2025, se ordenó la 
absolución del proceso penal con radicado 160162-596-VIX-509-PONAL, en contra del capitán (hoy 
mayor) GUTIÉRREZ TORRES JUAN CARLOS, identificado con cédula de ciudadanía 
1.020.724.199, el cual cobró ejecutoria el 25 de junio de 2025. 

http:GRUAS-2.25


2 DECRETO NÚMERO 1289 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto . "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

Que mediante fallo proferido por el Inspector Delegado Especial de Juzgamiento de la Dirección 
General de la Inspección General y Responsabilidad Profesional de la Policía Nacional, del 13 de 
agosto de 2025, se ordenó la absolución del proceso disciplinario EE-DEDIG-2022-38, en contra de 
la teniente (hoy capitán) SARCHI FLÓREZ MARíA FERNANDA, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.085.324.311, el cual cobró ejecutoria el 3 de julio de 2025. 

Que en ejercicio de la facultad legal y en atención a la solicitud del Director General de la Policía 
Nacional de Colombia, contenida en la exposición de motivos del 11 de noviembre de 2025, y a la 
certificación del 6 de noviembre de 2025, del director de Talento Humano (E) de la misma institución, 
se ascenderá al personal de oficiales de la Policía Nacional que se relaciona a continuación, al 
grado y en la fecha que se indica, de conformidad con los artículos 20, 21 (modificado por el artículo 
107 de la Ley 2179 de 2021), 23 (modificado por el artículo 137 de la Ley 2179 de 2021) y 28 
(modificado por el artículo 108 de la Ley 2179 de 2021) del Decreto Ley 1791 de 2000. 

DECRETA 

Artículo 1. Ascenso. Asciéndase al personal de oficiales de la Policía Nacional que se relaciona 
a continuación, al grado y en la fecha que se indica, así: 

Al Grado de Teniente Coronel 


En el cuerpo profesional 

Con fecha 1 de diciembre de 2025 


1. MY. DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS 14.136.706 

2. MY. MORA MÉNDEZ CARLOS ANDRÉS 79.065.349 

3. MY. QUINTERO IBARRA BERNARDO DAVID 12.750.472 

4. MY. CÁRDENAS OROZCO MARIO ALEXANDER 74.327.296 

5. MY. LOZANO BOHÓRQUEZ BRUNO YESID 1.013.581.266 

6. MY. MONROY BERNAL RENÉ MAURICIO 79.839.920 

7. MY. CASTELLANOS BARRIOS ANDY 9.146.206 

8. MY. CORREA BOTERO LEONARDO 80.034.739 

9. MY. GARCíA CASTAÑO EDGAR ALONSO 80.904.000 

10. MY. MANOSALVA TORRES LUIS FERNANDO 74.080.702 

11 . MY. TENJO SARMIENTO DIEGO FERNANDO 80.036.265 

12. MY. MANRIQUE SOTO HERNANDO 7.179.414 

13. MY. VALENCIA RESTREPO RUBÉN ESNAIDER 1.069.712.999 

14. MY. SANTANA RODRíGUEZ WILSON JAVIER 81.740.493 

En el cuerpo profesional 

Con fecha 7 de diciembre de 2025 


1. MY. MENDIETA PEÑA FABIO ANDRÉS 1.013.581.957 

2. MY. HERNÁNDEZ SANTISTEBAN ELlANA CAROLINA 53.030.870 

3. MY. LlZARAZO ROJAS PEDRO ANDRÉS 1.032.398.311 

4. MY. URIBE VÁSQUEZ JUAN GUILLERMO 71 .230.356 

5. MY. GÓMEZ BENJUMEA LUIS ALEJANDRO 80.076.863 

6. MY. FARIGUA BUITRAGO ARLEY 80.832.425 

7. MY. GÓMEZ BENJUMEA OSCAR MAURICIO 1.032.356.207 

8. MY. RIVEROS ARDILA DIANA MARCELA 1.121.827.224 



3 
1 r,' r 8 
J./-J vDECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oñciales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DiAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

9. MY. PÉREZ PRADA LUCI YAMILE 1.015.399.287 

10. MY. MELENJE TRUJILLO ANDRÉS EDUARDO 1.030.529.841 

11 . MY. PRADA ULLOA EDWAR GUSTAVO 80.851 .148 

12. MY. ENRíOUEZ MARIÑO JUAN DAVID 1.032.356.862 

13. MY. LIBREROS AGUDELO MÓNICA ANDREA 43.253.252 

14. MY. ECHEVERRI RAMíREZ LEYDI MARITZA 32.298.758 

15. MY. Ríos RIVEROS LlNA CLEMENCIA 30.359.062 

16. MY. ARDILA SUÁREZ LUIS ARTURO 9.600.865 

17. MY. MÉNDEZ UNAS SERGIO ALFONSO 1.030.525.382 

18. MY. MARULANDA GÓMEZ ALEXANDER 80.902.841 

19. MY. DíAZ HUERTAS YILMER ARMANDO 74.330.122 

20. MY. PEÑA BONILLA YOLENI MARIA 46.387.769 

21 . MY. CUBIDES SALAZAR EDWIN ARLEY 94.289.149 

22. MY. MUÑOZ REYES YASID VIVIANA 1.113.780.226 

23. MY. ALBÁN GALlNDO WILMER ALEJANDRO 1.022.328.307 

24. MY. BETANCOURT HERNÁNDEZ LUIS LEONARDO 80.182.481 

25. MY. TORRES TERREROS ÁNGEL ANTONIO 79.923.765 

26. MY. MENÉSES VIVAS DEIFAN YESID 1.090.367.464 

27. MY. SAA VEDRA ROJAS YENNY ALEJANDRA 46.457.145 

28. MY. Ruíz RIASCOS ELlANA 38.756.960 

29. MY. CRUZ CARREÑO LAURA LESLY 53 .045.907 

30. MY. GÓMEZ OSORIO BENJAMíN 1.049.605.485 

31 . MY. DíAZ BELTRÁN NAYIBE 1.082.214.492 

32. MY. GÁLVIS MUÑOZ MÓNICA ALEJANDRA 1.032.383.404 

33. MY. GIL RIOS ELlZABETH 1.022.342.279 

34. MY. GONZÁLEZ MEDINA SARA YUBEL Y 53.036.301 

35. MY. GÓMEZ ANGARITA JOHN ALBEIRO 1.032.374.917 

36. MY. LINARES GUERRA WALTER ALEJANDRO 1.031 .122.351 

37. MY. FRANCO ECHEVERRI VíCTOR ANDRÉS 1.060.646.948 

38. MY. RIVEROS GUZMÁN SAN ORA PAOLA 1.032.374.513 

39. MY. ARBOLEDA GARZÓN JAYSON ANDRÉS 1.032.377.306 

40. MY. GIRALDO TRUJILLO MARIO FERNANDO 15.990.904 

41. MY. WILCHES VACA ADRIANA ROCIO 1.032.374.572 

42. MY. TÉLLEZ RODRíGUEZ CARLOS GERARDO 13.959.424 

43. MY. HERNÁNDEZ MAFLA JONATHAN 6.227.932 

44. MY. GUIZA CASTELLANOS ANA MARIA 1.121 .821.793 

45. MY. LUCUMí RESTREPO JULlÁN ANDRÉS 91 .521.735 

46. MY. ACOSTA PEDREROS JUAN DAVID 86.084.531 

47. MY. RINCÓN CERÓN JULIO CÉSAR 1.088.245.055 

48. MY. MONCADA VEGA WILLlAM ALEJANDRO 80.931.497 

49. MY. GELVEZ FERREIRA DUVÁN FRANCISCO 1.032.374.573 

50. MY. MÉNDEZ BARBOSA WILMER ALFONSO 1.015.395.197 

51 . MY. URIBE MUÑOZ DAVID ESTEBAN 98.772.689 

52. MY. BELLO CALDERÓN JAVIER EDUARDO 1.019.015.971 



4 
1 ( ~n g

tvuDECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

53. MY. FIGUEROA BONILLA HERBERT MANUEL EDGARDO 74.377.853 

54 . MY. TOBÓN LÓPEZ DAVID ALEJANDRO 1.040.030.717 

55. MY. PEDROZA MACHADO SANDRA MILENA 1.017.131.175 

56. MY. CETINA RODRíGUEZ JULlÁN FELIPE 1.032.377.724 

57. MY. GARCíA TRUJILLO DIANA CAROLINA 53.165.834 

58. MY. ESPINOSA ABRIL EDWIN GIOVANNI 80.165.720 

59. MY. JAIMES MORA CARLOS ARMANDO 13.279.345 

60. MY. ORTíz ALVARADO JHON JAIRO 1.032.374.692 

61 . MY. ÁLVAREZ RINCÓN WILMER YESID 1.032.364.097 

62 . MY. MURCIA TORRES MIL TON GIOVANNY 7.320.539 

63. MY. CALDERÓN ECHEVERRI CARLOS ARTURO 80.096.839 

64. MY. ORTíz RINCÓN GERMÁN ANDRÉS 86.083.426 

65. MY. RIVERA CAMPO FABIAN EDMUNDO 10.297.430 

66. MY. CHACÓN QUESADA OSCAR ARMANDO 1.014.184.542 

67. MY. CORTÉS AZUERO ANDRÉS FELIPE 10.303.913 

68. MY. BEL TRÁN MORENO FAVIÁN CAMILO 1.054.678.119 

69. MY. SABOYÁ FONSECA MALKA IRINA 22.736.446 

70. MY. RIVERA PINILLA JAIR GIOVANNY 7.320.307 

71 . MY. MONTOYA CIFUENTES HUGO MAURICIO 80.820.085 

72. MY. PERDOMO SÁNCHEZ NELSON ERNESTO 80.854.104 

73 . MY. TORRES DOMíNGUEZ HERMAN ALONSO 1.032.398.342 

74. MY. ALVARADO VARÓN VIVIANA 53.041.316 

75. MY. JURADO MORA EDGAR HERNANDO 88.306.948 

76. MY. HERRERA SALAMANCA RAFAEL ANDRÉS 1.032.377.116 

77. MY. MOLlNA MONTALVO MAURICIO 1.032.374.581 

78. MY. TIGA HERNÁNDEZ EDWIN ARLEY 1.032.374.693 

79. MY. MARIÑO RAMOS ANDRÉS 1.136.879.443 

80. MY. GIRALDO MARíN JOHN ALEJANDRO 1.053.767.647 

81. MY. FONSECA PÁEZ FREDDY JULlAN 7.178.136 

82 . MY. HERNÁNDEZ NARVÁEZ LUIS FERNANDO 1.073.969.206 

83. MY. FIGUEROA CORONADO NILSON HERNÁN 86.077.193 

Al Grado de Mayor 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 1 de diciembre de 2025 

1. CT. CONTRERAS PEÑALOZA DANIEL ANDRÉS 88.242 .601 

2. CT. RUBIO CARDOZO OSCAR ALEJANDRO 1.049.614.634 
3. CT. CABALLERO PALACIO WALDIR ENRIQUE 72.295.784 

4. CT. DíAl GÓMEZ ALEJANDRO 1.014.209.261 
5. CT. CARDONA ROMÁN L1L1ANA PATRICIA 44.000.616 
6. CT. BARBOSA MORALES FERNEY ANDRÉS 80.853.485 
7. CT. LEÓN GÓMEZ JESÚS FERNANDO 80.738.796 
8. CT. LAGOS GÓMEZ ELVER ALEXIS 80.761.185 
9. CT. VARGAS RAMíREZ FREDDY ALEJANDRO 80.932 .742 
10. CT. PINZÓN BRAVO LUZBY LEANDRO 93.138.623 



5 
1(;"'9

Iv ...~DECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DiAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

11 . CT. VALENCIA GÓMEZ RUBIO CESAR 75.098.474 

12. CT. ARIAS CEBALLOS VíCTOR ALFONSO 9.774.226 

13. CT. NOVA BRICEÑO DEISY YOULlN 1.049.612.922 

14. CT. MONTAÑEZ CÁRDENAS NYDIA TERESA 46.457.685 

15. CT. LIMAS OCAMPO JIMMY ANDRÉS 1.023.878.661 

16. CT. PEÑA ESPEJO JAVIER HERNÁN 1.053.322.914 

17. CT. SOTO MARTíNEZ XAVIER 9.774.153 

18. CT. REVELO OBANDO JOSÉ ERNESTO 1.085.635.059 

19. CT. MELO GÓMEZ ISLENY 1.113.649.897 

20. CT. SÁNCHEZ PULGARíN ADRIÁN OSWALDO 1.136.879.301 

21 . CT. MANCILLA RODRíGUEZ EDISON RAMIRO 1.098.710.971 

22. CT. CORREA HINESTROZA JOHAN ALlRIO 12.020.800 

23. CT. AGUDELO GONZÁLEZ SANDRA MILENA 24.335.378 

24. CT. RUYDíAZ GASTELBONDO MARIA CLAUDIA 25.785.556 

25. CT. GARZÓN MACIAS JUAN CARLOS 80.142.099 

26. CT. JOYA ROJAS CAROLINA 34 .318.521 

27. CT. BEDOYA MATEUS LUISA FERNANDA 52.734.672 

28. CT. PÉREZ ARÉVALO RAÚL EDUARDO 1.094.574.049 

29. CT. ROJAS LOMBANA GRACE MAYERLY 1.031.124.440 

30. CT. LÓPEZ RAMíREZ MARIO ALBERTO 1.121.837.625 

31 . CT. RICO RAMOS JAVIER ANDRÉS 1.013.599.159 

32. CT. CIFUENTES ZARATE YESID ANDRÉS 1.069.872.788 

33. CT. BARRERA PINILLA MILLER ALEXANDER 91.352.199 

34. CT. LUQUE GARCíA FELlX IGNACIO 1.014.221 .713 

35. CT. LOSADA TANGARIFE MARTHA LlLIANA 1.075.222.762 

36. CT. VELOZA CÁRDENAS LUZ KARINA 60.450.492 

37. CT. CASTIBLANCO SÁNCHEZ CRISTHIAN CAMILO 1.019.051 .044 

38. CT. RIVEROS VALDES DIEGO ALEJANDRO 6.018.089 

39. CT. MORALES MARTíNEZ EDNA XIOMARA 1.121.840.686 

40. CT. RESTREPO GARCíA DIEGO ALEJANDRO 1.059.697.593 

41 . CT. RODRíGUEZ BAUTISTA JOSÉ LUIS 5.824.037 
42. CT. CAMARGO TIBADUIZA EDWIN ERNESTO 74.378.810 

43. CT. CARRERA MANCHOLA LUIS FELIPE 1.075.222.127 

44. CT. VEIRA VÉLEZ KATHERINE 1.115.065.993 
45. CT. CEPEDA DíAZ JÉSSICA 1.144.043.078 
46. CT. HENRY ACOSTA MALO REY JILL 1.018.425.472 
47 . CT. MARTíNEZ PEÑA MARCELA 40.333.423 
48. CT. GARCíA CEBALLOS DIEGO ALEJANDRO 1.052.395.203 

49. CT. SAAVEDRA BERMÚDEZ NATHALYE ALEXANDRA 1.013.630.842 

50. CT. PEDRAZA ALCÁNTARA DIEGO MAURICIO 1.121 .824.545 

51. CT. MAHECHA CAMPOS EDUARDO ANDRÉS 86.086.351 

52. CT. ROJAS BARRERA JOSÉ GIOVANNI 11.227.408 

53. CT. ROMERO ESTRADA DIANA MARIA 28.552.561 

54. CT. ROZO PINILLA JULlÁN DAVID 1.053.335.376 

55. CT. BARRERA CASTRO JOSÉ LUIS 1.019.030.234 
56. CT. SÁNCHEZ ZULUAGA SANTIAGO 1.144.043.994 
57. CT. ROJAS TRUJILLO CARLOS ARTURO 1.023.921.455 
58. CT. GIRALDO NIETO JAMES MAURICIO 1.016.041.315 

59. CT. BENíTEZ ROJAS LEIDY ANGÉLICA 33.703.771 
60. CT. AYALA MUÑOZ LlZ KATHERINE 1.100.954.354 



6 DECRETO NÚMERO 1289 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policra Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor OíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

61 . CT. FONSECA GÓMEZ HERNÁN DARío 1.110.521.367 

62. CT. CORTÉS SÁNCHEZ NAYIBE ALEXANDRA 1.030.571.532 

63. CT. JAIME BARBOSA CRISTHY ALEXANDRA 1.052.020.358 

64. CT. AGUIRRE LARA CARLOS ANDRÉS 1.020.772.946 

65. CT. HIGUERA TAMAYO IVÁN DARío 91.018.946 

66. CT. BERNAL RAMíREZ LARRY DAVID 1.030.586.346 

67. CT. HERNÁNDEZ GUIO FRANKLlN YESID 1.072.663.537 

68. CT. TORO ROJAS CHRISTIAN DANILO 1.085.297.047 

69. CT. MARíN VALCARCEL LUIS CARLOS 1.049.602.198 

70. CT. CASTELLANOS PÉREZ VIVIAN ZULA y 1.014.180.362 

71 . CT. PATIÑO FISGATIVÁ DANIEL GONZALO 1.128.402.744 

72. CT. ÁVILA SUÁREZ MANUEL ANTONIO 1.057.736.158 

73. CT. HERRERA GUEVARA DEICY YUCEL y 1.121.819.777 

74. CT. MORALES ABELLA JUAN SEBASTIÁN 1.018.432.661 

75. CT. MEJíA DE LA PARRA DONNYS FABIÁN 92.548.110 

76. CT. VILLABONA CABALLERO EDINSON HORACIO 91 .534.228 

77. CT. SÁENZ ALVARADO KATHERíN NATALlA 1.121 .844.937 

78. CT. RODRíGUEZ VALENCIA LEIDY TATIANA 1.085.267.945 

79. CT. DURÁN TOLOZAFRANCY LORENA 37.395.340 

80. CT. TOLOSA SOLANO JORGE HERNANDO 1.052.379.382 

81. CT. GÓMEZ TOVAR YULI EUGENIA 1.116.236.847 

82. CT. WILCHES SALAZAR DAVID ALBERTO 1.014.225.628 

83. CT. VARGAS LlÑAN ANDRÉS FERNANDO 1.098.691.754 
84. CT. RONDÓN TIRADO FRANCY NATHALlA 1.098.692.753 

85. CT. CORDERO ÁLVAREZ RAFAEL ANTONIO 92.641.671 

86. CT. PALMA LUNA JOHNATAN DEIVY 1.113.623.918 

87. CT. RODRíGUEZ VARGAS JOHAN ALEXANDER 1.013.611 .964 
88. CT. PEREA GÁMEZ DARWING JAVIER 1.077.421.804 
89. CT. SUÁREZ GALEANO JOSÉ ALONSO 70.256.625 
90. CT. BENíTEZ VILLAR JOSÉ WILSON 1.100.956.427 

91 . CT. Ruíz QUINTERO FERMíN 80.894.316 
92. CT. SINNING ORTíz DANIELA 1.047.435.231 

93. CT. MARTíNEZ LARA LUISA FERNANDA 1.110.489.127 

94. CT. PORRAS MORENO JOHN ANDRÉS 9.433.413 
95. CT. ESTEBAN OJEDA ALFONSO ALEJANDRO 1.030.542.407 
96. CT. ESPAÑA ANGULO JOSÉ LUIS 1.129.564.691 
97. CT. CALDAS GUARNIZO DARlo 1.026.258.082 
98. CT. BARROS DíAZ LINDA ROCIO 1.129.532.287 
99. CT. RENGIFO ZEMANATE LUISA GABRIELA ESTEFANY 1.061 .732.176 

100. CT. PÉREZ SAAVEDRA DIDIER MAURICIO 86.088.814 

101. CT. ALONSO HERNÁNDEZ DAVID ENRIQUE 1.053.802.598 

102. CT. GARCíA VEGA JUAN DIEGO 1.053.807.159 

103. CT. BARROS BARCO HUGO ANDRÉS 14.572.442 
104. CT. SUÁREZ JAIMES FREDY ANDRÉS 1.093.745.206 

105. CT. LEÓN CRUZ ALEYDA YANETH 37.708.290 

106. CT. GONZÁLEZ CEBALLOS WILSON 6.407.132 
107. CT. MARTíN DiAl MIGUEL FELIPE 1.069.737.628 
108. CT. HERNÁNDEZ PINEDA JENIFFER ALlX BIBIAN 1.057.581 .306 
119. CT. CAÑÓN BUITRAGO EDISON ANDREY 1.030.570.111 
110. CT. RODRIGUEZ ROJAS MIGUEL EDUARDO 1.010.171.563 



7 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto, "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disf)()sicÍ(mes" 
Encabeza el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

DECRETO NÚMERO 

111. CT. ÑOGUZMÁN FERNANDO 
11 CT. ACEVEDO MANUEL FERNANDO 
113. CT. CÓRDOBA JUAN 
114. CT. MURILLO MOGOLLÓN ANDERSON ANTONIO 
115. CT. PINTO CARRILLO NAILA JÉSSICA 
116, CT. CORTINEZ VILLA ALEJANDRO 
117. CT. VILLABONA MACHADO CÉSAR AUGUSTO 
11 CT. DIANA CAROLINA 
119. CT. 
120. CT. 
121. CT. 
122. CT. 

CASTRO RADA ZULlMA 
RODRíGUEZ DIEGO 

LlZETHJOHANAAHUMADA 
123. CT. VÁSQUEZ ISAZA SANTIAGO 
124. CT. PORTELA FABIO 
125. CT. ÁLVAREZ I"'\I...L.... L.I·\I'V"'I,IVII"'\ JUAN 
126. CT. PAREDES MAYRA ALEJANDRA 
127, CT. OJEDA 
128, CT. LAVERDE CIFU CAMILO ARTURO 
1 CT. DUSSAN RAMOS WILMAR 
130. CALDERÓN MELISA 
131. PALACIO CAROLINA 
132. ARÉVALO EDWIN FERNANDO 
133. SUÁREZ ESPINOSA INGRITH M 
134. GARCíA VELÁSQUEZ HENRY 
135. USMA MURILLO ALEXANDER 
1~, JORGE 
137. CT. 
138. CT. VELÁSQUEZ GARA y CRISTHIAN CAMILO 
139. CT. FLÓREZ HANS 
140. CT. CUELLAR TRILLOS JANETH MARIA 
141. Ruíz NIETO GERMÁN GUSTAVO 
142. TORRES DAVID 
143. CT. JUSTACARO CHONA LUIS 
144. FLÓREZ VALENCIA DIANA MARIA 
145, BERMÚDEZ JENNY LAR 
146, PADILLA SÁNCH PILAR 
147. CARRASCAL AGUILAR GINA PAOLA 
148. REDONDO MARIA 
149. VELÁSQUEZ RODRíGUEZ DAYAN STHEFANY 
150. QUIGUANA GRISALES DIANA MARCELA 
151. AGUILERA JIMÉNEZ ANA PATRICIA 
152. SOLARTE SALAZAR EDlTH ISABETH 
153. ARIAS CARVAJAL JHONIER ALEXANDER 
154, ARBELÁEZ AGUIRRE CRISTIAN ANDRÉS 
155. CT. ARELLANO RUALES WILLlAM 
156. RAMíREZ RAMiREZ RAÚL 
157. VANEGAS RUBIO ROBINSON ORLANDO 
158. MARTíN SÁNCHEZ PABLO DAVID 
159. 
160. CRISTIAN ARMANDO 

1.030.581.554 
1 1.373 
1.053.606.671 
1.015.437.770 

37.393.669 
98.704.400 

1.098.715.139 
1.020.409.824 
1.090.401.582 

168 
1.057.545.461 
1.049.627.883 
1.060.650.510 

9.024.083 
1.01 125.702 
1.070.951 
1.098.709.232 
1.072.651.370 
1.130.639.004 
1.067.874.160 
1.098.708.703 
1.01 9.131 
1.085.265.769 
1.054.991.988 
1.058.816.970 
1.070.959.628 
1.067.846.480 
1.013.612.1 

80.871 
1.062.876.246 
1.052.386.218 
1.010.170.470 
1.090.405.844 
1.035.416.408 
1.121.831.1 
1.012.360.405 

22.736.053 
1.118.81 
1.121.860.1 
1.112.21 
1.082.847.295 
1.085.902.442 
1.112.625.543 

9.791 
1.085.291 

14.137.1 
11 

1.019.066.801 
52.817.1 

1.098.624.1 

http:1.112.21
http:1.118.81


DE 2025 	 HOJA No. 8DECRETO NÚMERO 

I 	ContirlUaciión del DIBcrelto. "f:>or 6,1 cu,~1 se asciende. a un personal de oficiales de la Pol¡cfa Nacional, y se dictan otras disposiciones" 
Encabeza el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS, 

161. AMAYA CABRERA JOHANA ESPERANZA 1.049.611.457 

ORLANDO 1,056.994.476 

1 CT. Ruíz RODRíGUEZ JUAN FELI 1.095.928.983 

1 CT. PALACIOS RENTERIA PARMENIDES 11.809.493 

162. SERRANO CÁCERES 

165. 	 CT. TRUQUE MURILLO KARENT MELISA 1 130.678.1 

166. 	 CT. ESTUPIÑÁN MARTíN DORA JAQUEL YN 1.053.664.065 

167. AMÉZQUITA CORTÉS DUBISON FABIÁN 1.053.584.702 

168. CT. MARTíNEZ ELlANA MARíA 1.11 1 

1 CT. MONROY SILVA ARTURO 1.024.521 

1 GARZÓN GONZÁLEZ OSCAR 80.926.729 

171. LARRAHONDO REYES LAURA ROCIO 	 1.110.466.726 

172. SANTIAGO MENDOZA WENDY JUDITH 1 8.336 

1 CT. APONTE 549 

1 CT. 

LAUDY PATRICIA 

SALAZAR JOHANA ARAL Y 36.861 

1 VILLA IVÁN 1.140.840.415 

176. CASTRILLÓN GARCíA CRISTIAN DAVID 1.059.812.221 
177. LÓPEZ ELVIA 1.085.269.514 

178. CT. ARIAS DURÁN OSCAR 1.105.680.805 

1 CT. CLAROS JENNIFER 	 53.164.601 

180. NIÑO MONTOYA MARTHA VIVIANA 	 1.016.028.059 

181. LÓPEZ ARIAS EYLEN 	 1.017.159.1 

182. NIÑO MARIO JAVIER 	 1.1 141 

183. CT. MUÑOZ PARDO NADIA ZORAHIDA 59.310.991 

1 CT. ALVIS MONTILLO ÁNGELA JOHANA 1.022.336.267 
1 CT. ACOSTA ANDREA PILAR 1.010.184.742 

186. 	 CT. VALDÉS ZULUAGA HUGO ALBERTO 11.813.776 


187. 

188. CT. 

1 CT. 

1 CANTILLO GÁMEZ RUBIELO ANTONIO 1.118.804.800 


GELVEZ SANDOVAL EDUARDO 

CHUÑA 
MARTíNEZ 

190 
1 

191. ENCISO VI LLAR SILVIA PATRICIA 	 1 123.085.203 

1.022.322.382192. SUÁREZ RICARDO 
193. CT. OCHOA RINCÓN ANGIE PAOLA 1 
1 CT. FANDIÑO ARIAS NINI JOHANNA 1 505 
1 CT. SÁNCHEZ RODRíGUEZ LADY 1.032.358.621 
196. DiAZ ARISTIZÁBAL JORDAN JAIR GUSTAVO 86.084.463 
197. ESTEBAN 

GIL BUELVAS RAFAÉL 
MUÑOZ 	 1.128.384.350 

1.103.949.355 

1 CT. ARCHILA CASTILLO WILLlAM ALBERTO 1.01 4.923 
198. 

AICARDO 	 98.774.063200. 	 CT. PATIÑO 
201. 	 CT. RAMíREZ JARAMILLO IVÁN DARío 87.21 

202. GIRALDO OROZCO JHON PABLO 	 1.053.823.306 

203. 	 PINZÓN MOGOLLÓN JULlÁN CAMILO 1.019.064.807 

CT. SAN DOVAL DANITZA YURANY 1 5.294 
CT. 1.082.850.732 

206. 	 MORA EDWIN REYNEL 80.21 

207. OSCAR DAN 	 1.110.504.821 

208. 	 CT. SOTO PEÑA WILSAIR 83.040.800 

209. 	 CT. CASTRO SANABRIA DIEGO LEONARDO 1.1 6.797 
210. 	 CT. DiAl LAURA MARCELA 1.110.490.496 

VL.. ....v,,,ARIZA DAINLER JAVIER 



9 DE 2025 	 HOJA No. 

un personal de oficiales de la Polic/a Nacional, y se dictan otras disposiciones". 

1. VILLALOBOS BERNAL ~IHOJAN RICARDO 1.090. 

21 Cl. HIDALGO URBANO DIEGO 13.040.864 

3. Cl. MANTILLA SYL VIA SUSANA 	 .390 

214. 	 HERRERA ANDREA 1 10 

215. CHALACAN DELGADO WILFREDO 1.085.273.491 

216. 	 ZAMUDIO HERNÁNDEZ ÁLVARO 1.033.736.584 

Cl. OLARTE EDDISON GIOVANNY 1.098.616.795 

8. Cl. BENAVIDES MILENA PAOLA 	 41.170.762 

219. 	 Cl. ALARCÓN MUNEVAR 80.799.691 

220. 	 BARRETO MAYI MARGARITA 40.334.217 

221. SOLARTE HÉCTOR IVÁN 	 98.357.809 

222. 	 Cl. GONZÁLEZ ANYERSON NORBEY 1.016.034.067 

Cl. 	 FONSECA TUTA JUAN DAVID 1.018.449.084 

DíAZ JEYSSON DAVID 1.019.049.697 

225. CURIEL CELEDÓN TAN lA ALEXANDRA 1.118.811.115 

226. 	 PADILLA RODRíGUEZ JUANITA DEL PILAR 1.069.1 

227. 	 Cl. CUERVO WILLlAN ARMANDO 11.524.117 

Cl. CASTILLA CASTILLA SAÚL EDUARDO 73.007.525 

Cl. FERRO RODRíGUEZ LUIS 1 323.515 

230. 	 Cl. SOLER PEÑA JAVIER RICARDO 1.016.038.919 

231. 	 RUEDA MACIAS ALBEIRO 1.098.200.246 

Cl. RODRíGUEZ DILSON HERNANDO 1.022.327.907 

Cl. LEAL ,JHON JAIRO 1 1 .873.386 

ÁVILA ALFONSO 1.049.625.604 

ANGULO GONZÁLEZ DARWIN 1.049.602.740 

236. CABRERA PUCHANA WILLlAM OVIDIO 1.085.248.360 

237. 	 Cl. ROJAS DANIEL FERNANDO 1.070.008.245 
Cl. NIÑO JHON JAIRO 88.312.058 

el cuerpo profesional 
Con fecha 30 de diciembre de 2025 

1. 	 CT. HERNÁNDEZ GAMBA ANGIE DY 1 337.651 

Cl. 	 RODRíGU CHAVARRO LlDYS ADRIANA 1 8.824 

3. SEGURA RAMíREZ DIANA MILENA 	 1 118 

4. TORRES PEÑARANDA RICARDO 	 88.268.994 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 31 diciembre 

1. 	 Cl. MANOSALVA MUÑOZ DIANA NA 1.1 

Cl. SALGADO JOHNNEYTH 	 3.838.376 

Al Grado Capitán 

el cuerpo profesional 
Con 1 de diciembre de 2025 

1. PABÓN DiAZ JOSÉ CAMILO 	 1.013.663.544 



HOJA No. 10DECRETO NÚMERO 1 ':'0Q DE 2025 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DíAZ DURAN MARIO ANDRÉS . 

2. TE. CASTRO RAMíREZ CARLOS ANDRÉS 1.069.257.533 

3. TE. lÓPEZ CASALlAS JORGE EDUARDO 1.024.531.914 

4. TE. QUINTERO ÁlVAREZ ANDRÉS 1.036.666.119 

5. TE. MERCHÁN BUSTOS JHON AlEXANDER 1.010.193.972 

6. TE. YASNO GUTIÉRREZ FABIÁN RUISAMEN 1.014.284.323 

7. TE. MOLlNA SilVA JUAN PABLO 1.070.012.232 

8. TE. ORTEGA GALlNDO YEIMY XIOMARA 1 . 1 04 . 71 O. 1 29 

9. TE. NIEVES LlZARAZO ELlECER AlEXIS 1.101.758.936 

10. TE. DElGADlllO CASTEllANOS IVI NATHALlA 1.053.338.256 

11 . TE. MENESES ESTRADA ZOllA lUZ 1.090.986.743 

12. TE . RIVERA RODRíGUEZ GINA SOFíA 1.081.595.093 

13. TE. GÓM EZ NARV ÁEZ SANTIAGO 1.085.327.490 

14. TE. GÓMEZ CASTElBlANCO JONATHAI\J EDUARDO 1.022.940.565 

15. TE. PARRA ROCHA BRANDON STIVEN 1.053.346.269 

16. TE . VElOZA SÁNCHEZ WllLlAM ALONSO 1.091.805.378 

17. TE. PERDOMO MARTíNEZ CARLOS ANDRÉS 1.014.281.196 

18. TE. CASTIBlANCO SÁNCHEZ CORAIMA LlSETH 1.083.911.018 

19. TE. OSUNA GÓMEZ SERGIO ANDRÉS 1.071.987.856 

20. TE. ROJAS BELTRÁN MARlON ANDRÉS 1.121 .916.314 

21 . TE. ORTíz HENRY MAURICIO 1.056.930.320 

22. TE. NOVOA lOZANO AlEX JESÚS 80 .204.690 

23. TE. MENDIETA GAMBOA lUIS FERNANDO 1.014.190.412 

24. TE. QUICENO GARCÉS AlEXANDER 1.053.850.467 

25. TE. lEAL PENAGOS MIKE HÉCTOR 1.030.664.104 

26. TE. TÉllEZ GONZÁlEZ ANGIE NATALlA 1.031 .159.225 

27. TE. GÓMEZ CUEllAR JEISSON STIVENS 1.121.835.033 

28. TE. BOTINA JIMÉNEZ JHOANA MilENA 1.085.245.623 

29. TE . VARGAS RODRíGUEZ MARIA FERNAI\JDA 1.030.670.202 

30. TE. RAMíREZ BUITRAGO DIEGO ARNOlDO 1.023.920.242 

31 . TE. VARGAS VARGAS YAMID MAURICIO 1.096.484.659 

32. TE . QUINTERO MENDOZA IVONNE lORENA 1.075.224.765 

33. TE . RODRíGUEZ SUÁREZ ANNY MARISOL 1.026.561.013 

34. TE. GIRAlDO GARCÉS JUAN FELIPE 1.055.836.284 

35. TE . GARCíA CHAMORRO ROBERTH DAVID 1.085.317.952 

36. TE. BAYONA VlllAMIZAR RAMBERT SNEIDER 1.095.940.941 

37. TE. VElANDIA TABORDA ANDRÉS CAMilO 1.116.263.298 

38. TE . SOLANO RAMOS NAYA CAROLINA 1 . O 1 8.44 1 . 21 O 

39. TE. ORTIGOZA CASAS JUAN lUIS 1.110.511.878 

40. TE. AGUDElO GONZÁlEZ DUBAN FERNEY 1.017.239.582 

41. TE . BARRERA PULIDO JÉSSICA JOHANNA 1.020.772.214 

42. TE . BEDOYA GARZÓN ANDRÉS FELIPE 1.061.747.970 

43. TE. TORRES BÁEZ YENNY PAOlA 1.057.547.966 

44. TE. RAMíREZ PRADA ASTRID CAROLINA 1.069.754.438 

45. TE. lÓPEZ VARGAS JOHAN SEBASTIÁN 1.070.616.878 



HOJA No. 11DE 2025 DECRETO NÚMERO 


Continuación del Decreto. el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional. y se dictan otras disposiciones" 

Encabeza el mayor DIAZ MARIO ANDRÉS 

46. 	 GAONA ALZA TE MIGU 

LUNA PAOLA ANDREA 

TE. ALVERNIA GUERRERO SANDY YUREINA 

TE. GORDILLO CASTILLO MARíA 

50. 	 H ARIAS J NER RIO 

DUARTE CALDERÓN JUAN SEBASTIÁN 

BONILLA YERALDINE 


TE. SANTA AYALA MEt\IDY 


54. TE. H ROJAS CARLOS IVÁN 

55. 	 GARCíA PLATA EllAS 

RODAL LEGA JAMES 

MENDOZA VILLALBA 

58. TE. 	 GUERRA OLlVELLA SILVIO JUNIOR 

59. 	 NOSSA RIVERA AN LEONARDO 

LANCHEROS CAMI 

61. 	 CACELLES MENDOZA LUIS MIGU 

62. TE. 	 MONGuí PINILLA BRAYAN DANI 

63. TE. 	 BARRERO SALI 

64. 	 MERCHÁN PICO JUAN SEBASTIÁN 

GUZMÁN VILLARRAGA PAULA JAZMíN 

TE. VI LLAM IZAR COLM AMAN DA 

67. TE. 	 GUTI TORO ANYI DANIELA 

68. 	 MANOSALVA MOYANO ANDRÉS 

PALENCIA TÁMARA 

CARVAJAL WILlNGTHON ARLEY 

JUAN71. TE. 

72. TE. 	 ARTEAGA JAIR 

73. 	 ARÉVALO TARAZO NA SAÚL ALBERTO 

BAUTISTA IBÁÑEZ SAYDA GI 

CHACÓN MURILLAS LINDA DAHIANA 

76. TE. 	 BARRETO ÁL VAREZ MAURICIO 

77. TE. 	 GAIT ÁN ZABALA D GONZALO 

78. 	 FONSECA CUESTA ALEJANDRO 

CASTRO BRA Y AN ALBERTO 

TE. GIL OCAMPO YEISON DANILO 

81. TE. 	 LANCH LAZO CINDY MAYERLY 

82. 

L.ru_r\LJ YU RIANA MA YERLI 

84. 	 ROMERO DE MARCK GREGORIO EMI 

85. TE. 	 PINEDA RIVAS EDUARD BAN 

86. TE. 	 BENAVI SOGAMOSO ALEXANDER 

87. 	 LA TRIVIÑO LU FERNANDO 

GALlCIA GAM LUIS ALFREDO 

TE. ANDRADE VEGA CARLOS ARTU 

1.054.682.000 

1.01 

1.064.838.641 

1.069.733.886 

74.080.498 

1.026.268.268 

1.032.447.741 

1.1 

1.1 .843.073 

1.1 

1 .979 

1.065.620.299 

1.101.688.806 

1.019.113.031 

1.064.840.759 

1.022.400.148 

1 110.457.049 

1.030.661.384 

1.105.686.913 

1.090.428.805 

1 093. 

1.033.766.1 

1. 113 

1.1 4.336 

1.01 264 

1.085.937.516 

1 .668. 1 

1.016.088.297 

1.143.851.964 

1.014. 1 

1.026.283.994 

1.049.647.208 

1.01 084 

1.002.064.878 

1 049.627.502 

1.121.921. 

1.1 648.823 

1.082.944.080 

1.099.214. 

1.053.605. 

18. 1.403 

1.110.475.821 

1.090.418.800 



1Z29 HOJA No. 12DE 2025DECRETO NÚMERO 

de oficiales de la Policia Nacional, y se dictan otras rilSDoslCI'orContinuación del Decreto, "Por el cuaf se 
Encabeza el mayor DiAl DURÁN MARIO A'''' .,"',..;-, 

90, TE, 

91. 

93, 

94, TE. 

95, 

96. 

98, 

99, 

100, 

101. 

TE. 

103. TE. 

104. 

105, 

106. 

TE. 

108. TE. 

109. 

110. 

111 . 

112. TE. 

113. 

114, 

115. 

116. TE. 

117. TE. 


118, 


119, 


1 

121, TE. 


122, 


123, 


1 


1 TE. 


126, TE. 


127, 


130, TE. 


131. 

1 

MORENO LlZETH VIVIANA 

SANGUINO CAMAC TUllO CÉSAR 

PADILLA ESQUEA KELL YS 

RINCÓN BERNAL JULlÁN RICARDO 

MARTíNEZ BERMÚDEZ CA JOHANA 

SÁNCHEZ ANDRÉS 

GIRALDO LLO CRISTIAN DAVID 

PICOÁLVARO 

BELTRÁI\l SÁNCHEZ OLM ANDRÉS 

MORA TAFÚR HENRY ALEXAN 

CÓRDOBA GIRÓN YÉSICA MARíA 

LADINO BARRERA ANGGE YULlANA 

MEJíA JARAMILLO CLAUDIA MARCELA 

MONTOYA AN CAMI 

NÚÑEZ BUSTOS JOHANA 

JIMÉNEZ DANIELA 

ACUÑA PARDO JEISON CAMILO 

BELTRÁN OVI JEISSON 

GÓM I SHARON JHOANA 

OYOLA FAYAD JUAN SEBASTIÁN 

ÁLVAREZGARZÓN ELlANA 

HARWINSON ARTURO 

SIERRA NEIRA KILlAN EDUARDO 

VILLAM RAFAEL RICARDO 

SUÁREZ ARGOTE JONATHAN STIVEN 

ZAMBRANO SILVA DANIEL 

MENZA OSCAR EDUARDO 

REYES MINA KELLY MAGALY 

VARGAS 10 

CASTAÑO MONTOYA EL Y JOHANA 

GIL BURBANO RICHARD GABRI 

GASCA GARCIA ANDRÉS 

VALERO JAVIER GIOVANNY 

LÓPEZ URIEL ANDRÉS 

MERCHÁN OLARTE DANIEL 

GUEVARA PAVA VIVIANA 

NCÓN TICORA DARWIN 

PARDO ROBERT 

GERONIMO PAREJO JOHN MARIO 

CORREDOR PUENTES FABIÁN 

VILLALOBOS GAITÁN NICOLÁS 

BAUTISTA FARFÁN DIANA MARíA 

JIM CORTÉS CRISTHIAN DAVID 

YELA ANGULO YESID FRANCISCO 

1.049,631.376 

1.098.690,784 

1 ,612 

1,052.020.388 

1.014, 756 

1.024.481.246 

1. 

1.098.407 


1.1 379 


1.144, 789 


1,110.503, 


1.010.227.975 


1. 1,015 


1.032.480,066 


1.018.469. 


1 


1.031,165,934 


1.022.382.424 


1.062. 


1 


1.110,569, 


1095, 738 

1053 565 

1.090. 

1 265.810 

1.032.434. 

1,079.508,633 

1.062.299.589 

12,145. 

1.020.458.794 

1.080.902.005 

1,028.010.334 

1.057. 

1,121.832 

1.101,758, 1 

1.015.446.515 

1,022.409,288 

1.012. 

1,969,663 

1,052.399.384 

1.070.620.243 

1,056. 887 

1.110.558. 

1,117.504. 



HOJA No. 13DE 2025DECRETO NÚMERO 


Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 

Encabeza el mayor DiAZ DuRAN MARIO ANDRÉS. 


134. 

TE. 

TE. 

137. 

138. 

139. 	 TE. 

TE. 

141. 

142. 

143. 

TE. 

146. 

1 	 TE. 

TE. 

1 

150. 

151. TE. 

1 TE. 

1 TE. 

154. 

155. 

1 	 TE. 

TE. 

158. 

159. 

1 

161. 

162. 

163. 

164. TE. 

1 TE. 

1 

167. 

168. 

169. 

170. 

171 

172. 

173. 

1 TE. 

176. 

1 TE. 

MONTAÑO MORENO ALlRIO 

JOAQUI BURBANO ELKIN LEÓN 

TRIANA ROJAS JENNY KA THERI 

BOTINA JURADO HERNÁN NORVEY 

QUINTANA ALCI 

ROMERO WILLlAN SAMID 

ECHEVERRY SEBASTIÁN 

MENA 

GARCíA 

HERNÁN 

LEMUS JUAN DAVID 

JOSÉ 

MURI MEJíA PAULA AN 

MARULANDA NE 

PINZÓN 

DELGADO LORENA 

GALVIS RAMOS MARíA DE LOS ANGELES 

PINZÓN ÁLVAREZ OSWALDO 

RIZZO MONCALEANO NIVÁN 

JIMÉNEZ ORDÓÑ ARLEY 

HERNÁNDEZ BOLAÑOS JULlÁN 

ID LEONARDO JAIMES 

DiAZ ARLEY ANTONIO 

ANGARITA PARRA N JAVIER 

ES 

VALENCIA RIVERA ANDRÉS 

NARANJO VíCTOR MANUEL 

BUITRAGO MUÑOZ WILM ALFREDO 

JAI CAMI 

DO 

PADI CIA 

ALVARADO SÁNCHEZ AN 

VARELA CARVAJAL JONATHAN 

ESPITIA TUTA H EDUARDO 

GUEVARA AGUDELO JOSÉ ALEJANDRO 

MEDINA MORENO CAMI 

ORTiz MALDONADO CRISTHIAM y AM 

OMAR 

MOSQUERADUQUECARLOS 

ÁLVAREZ BRYAN DAVID 

TRUJILLO ERIKA YULlETH 

BARAJAS DURÁN JÉSSICA MARCELA 

EZ MARíN ANDRÉS 

ESTRADA 10 STIVEN 

PALMA JORGE 

1 258.968 

1 754.509 

1.100.969.204 

1.085. 100 

1.049.631.789 

1 837 

1.088. 107 

1.075. 

1.012.419.682 

1.014.278.597 

1.086.329.873 

1.105 

1 039.702.248 

1.049.648.602 

1 590 

1.047 

1.093. 

1.075.298.146 

1.053.345.461 

1.121 

1.090.433.943 

1.1 .899.828 

91.507.986 

88. 

1 

1.059.812. 

1 288.611 

1.090.403371 

1.1 194 

1.005.627.709 

1.097.639 

1 14.600 

1 566 

1.083. 3.303 

1.030.661.915 

1.090.388. 

1.110.516.789 

1.045. 

1.015.464 

1.01 

759.095 

1.152 576 

1.088. 

1.110.564.201 



I 

DECRET 

178. 

1 TE. 

180. TE. 

181. 

182. 

183. 

1 TE. 

1 TE. 

186. 

187. 

1 TE. 

189. TE. 

190. 

1 

1 

TE. 

194. 

195. 

1 

1 TE. 

1 TE. 

199. 

200. 

TE. 

203. 

204. 

205. 

206. 

208. 

209. 

210. 

211. TE. 

212. 

213. 

4. 

215. TE. 

21 

7. 

218. 

219. 

220. TE. 

221. 

HOJA No. 14 

norc·n"", de oficiales de la Policía Nacional. y se dictan otras dispoS¡',:IC'mes". 

DE 2025 

DíAZ BARRERA CRISTIAN CAMILO 

PUENTES RIVERA DANIEL 

MARTíN BAQUI FAVIÁN 

MURCIA RICARDO 

MARíN JUAN BAN 

MONSALVEFERNÁNDEZLU ENRIQUE 

VÁSQU MELO ANDRÉS 

APONTE ,JEYMMY CAROLINA 

ACEVEDO KAROL STEFANY 

RUBIO YAÑEZ MICHAEL 

PINEDA POVEDA MICHAEL STIVEN 

BENAVI FIGUEROA WAL TER AN 

CAICEDO JHON JAIRO 

MARTíNEZ ARIAS ILlO 

FERNÁNDEZ UEZ 

MUI\JOZ BOLAÑOS MIGUEL 

GARCíA MARCELA 

CUARÁN ANGARITA JAI 

VARGAS ANA KARINA 

MARTíN CÁRDENAS NATAL Y MARCELA 

BRAVO DELGADO BRAYAN ANDRÉS 

PLATA JEFERSON ANDRÉS 

RIVERA TABORDA GUILLERMO 

TOBAR SANTIAGO N 

LUIS 

GORDILLO CAÑÓN ANDRÉS FELIPE 

M EIDER FAVIÁN 

RIASCOS ROJAS JHONN BYRON 

LÓPEZ ANDRÉS 

ÁLVAREZ IVÁN DARío 

WILDON JAVIER 

MORENO NELSON RAMI 

CALVACHE GUERRERO 

RODRíG CASTI WILSON DUVÁN 

CRUCES RAMíREZ WILMER 

VARGAS JUAN SEBASTIÁN 

MOSQU CUATíN MARíA ALEJANDRA 

JOJOA ZAMORA IAN DAVID 

SANTOS A YALA ALAN FRANCI 

OLA Y A ANDRÉS PE 

GARCíA CHURIÓN JOHN ALEl(AN 

LÓPEZ MARíN JHONI 

BALLÉN WI 

UBAQUE MOZO TANIA MARCELA 

1.022.422.314 

1.024. 

1.032.396.698 

1.088.324.556 

1.037.325.548 

1.098.727.649 

1.110.541. 

1.032.474.1 

1.1 373.880 

1.022.401.125 

1.053.340.627 

1.108.935.919 

1.110.512.265 

1.063.291.312 

1.109.265.654 

1.013.604.689 

1.090.428.898 

1.015.454.435 

1.067.911.922 

1.014.270.034 

1.090.441.1 

1.1 121 

.380.051 

1.024. 

1 

8.468.074 

1.093.776.941 

1 082.748.674 

14.568.475 

1.064.999.919 

1 065.635.337 

1.053.584.976 

1.085.309.692 

1.087.189.455 

1.093.760.410 

1.049.648.521 

1.107084.059 

1.085. 

1.110.578.628 

1. .655.948 

1.026. .771 

1.088. .417 

1.097.992.441 

1.016067.290 



1 '89 

HOJA No. 15DE 2025 

ción del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Po/icia Nacional, y se dictan otras a/sOIJS/Clones 
a el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

TE. VANEGAS 

TE. GÓM CRUZ JUAN 

IVÁN 

TE. ERASO VÁSQUEZ GUSTAVO ERNESTO 

TE. LONDOÑO MIRANDA YU D PAOLA 

SILVA CRUZ MIGUEL 

TE. COY JUAN 

TE. RINCÓN DAVID LEONARDO 

TE. SARMIENTO TAVERA E SNEYDER 

TE. PI VÁSQUEZ 

TE. EZ CORTÉS CRISTHIAN MAU 

TE. USUGA 


TE. RINCÓN 


FORERO CAMILO ANDRÉS 

235, TE. CHOCO HEI 

234. 	 TE. 

236. 	 TE. PASIJOJOA CORREA JOSÉ LUIS 

TE. CORONADO VITOLO ISEPPE 

PÉREZ JHON JAMES 


TE. 
 REYES 

240 TE. A Y ALA PAULA ANDREA 

241. 	 TE. RONDÓN LUNA JULlÁN DAVID 

242. 	 TE. GUEVARA ALI JOHN K 

243. 	 TE. ÑA GARCíA JUAN DAVID 

RAM YESID244. 

GOENAGAJORGE245. 	 TE. 

246. 	 TE. M DOZACARO ORLANDO 

247. ROMERO BLANCO WENDY DAYANA 

248. 	 TE. SOTO JIMÉNEZ JUNIOR DAVID 

ALDAHIR249. 	 TE. MADERA DE 

BYRON250. 	 TE. 

251. 	 TE. JONATHAN 

252. 	 TE. GARCíA ROJAS FERNANDO 

253. CASTELLANOS MONSALVE ELKIN SANTIAGO 

254. 	 MORALES AN FELI PE 

255. GAVIRIA SÁNCH GISELLE AN 

256. 

257. 

258. 

VALDERRAMA YONATAN 

STEVEN 

259. LASSO RAMí JUAN SEBASTIÁN 

260. MIRANDA CHAPARRO YEIMY ALEXANDRA 

261. GRIJALBA JIM JONNY ALEXAN 

262. ACEVEDO ANGIE 

263. SUÁREZ U\.J'ur;I EDWARD 

264. CRISPOCA NCIA GERSON N 

265. MORALES JUAN JOSÉ 

1.110.491 

1.031 1 


1.085.690.216 

1.022. 

1.075.297 


1 


1 


1.121. 

1.054. .417 


1.073.384. 


1,1 


1 11 


1 


281 


397 


7.1 


1 
 263 


1 


1 


1.121.901.406 


1,094. .766 


1.1 303 


1. 650.112 

5 


1 .465.911 


1.01 173 


1. 950.241 

1.143.340.935 

1.1 177.792 

1.1 509 


1 1 


1.019.099.638 

1 740.611 

1.061.735.308 

1 	 18.584 

1 1 


1 345.595 

1.088.339,386 

1.113.040.446 

1.049.648.203 

1 547.320 

1,105.686,656 

1.022.423.463 

1,049,625,546 



29 
DECRETO NÚMERO 	 DE 2025 HOJA No. 16 

Continuación del Decreto, "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones", 
Encabeza el mayor DíAZ DURAN MARIO ANDRÉS, 

LEONEL266. 	 TE. 

RICOYEISON267. 	 TE. 

268. 	 TE. GIRALDO AYALA JUAN CAMILO 

MICHAEL 

270, TE. MOLlNA ARIAS NAYIBER YINETH 

269. 	 TE. MARíN 

1. 	 TE. RAMOS ENRíQUEZ JAMIR 


TE. OTAVO ROJAS JEISSON LEONARDO 


273. 	 GUZMÁN CARLOS EDUARDO 

274. 	 TE. AYUSJUAN 

JEAN PIERRE 275. 	 TE. 

276. 	 TE. PULI IBÁÑEZ CRISTIAN JOAQuíN 

277. 	 TE. MOLlNA ROLÓN LUVING 

278. 	 TE. GUTI ROMERO DAVID ALEJANDRO 

279. 	 TE. VARÓN ALBA BRAYAN STIVEN 

280. TE. OSORNO Ríos JHON FERNANDO 

281 NIÑO ANDERSSON STIVEN 

TE. J"'\~>""VIJ"'\ MOLlNA GUSTAVO 

283, TE. CHÁVESJOHAN 

284. 	 TE. ZAPATA DORIDA 

285. 	 TE. OJEDA HURTADO EDINSON 

286. 	 TE. VEGA ROJAS WILMER LEANDRO 

287. 	 TE. GALVIS HERNÁNDEZ JORGE 

288. 	 TE. NA SÁNCHEZ FRANK 

289. 	 TE. INO DIEGO 

TE. MONTAÑEZ HERNÁNDEZ STIVEN 

291. TE. ARIAS MANUEL 

292. 	 TE. HERNÁN 

TE. 

OBREGÓN 

JULIO JOSÉ JAVIER 

Al Grado Teniente 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 1 diciembre de 2025 

1. 	 ST. DURÁN MONTOYA JULlAN AUGUSTO 
2. 	 STo DAZA SANTIAGO 
3. 	 STo RAMíREZ ÁNGELA JOHANA 
4. 	 ST. MÁRQUEZ AGUILERA JAVI ESTEBAN 
5. 	 ST. GONZÁLEZ KARENTH ESTEFANY 
6. 	 ST. VALENCIA GIRÓN ARGEL DAVID 

ST. OLIVA GARCíA DIEGO JAVIER 
8. 	 ST. AULLON DA YANA 
9. ST. ROMERO BECERRA SEBASTIÁN CAMILO 
10, ST. MONTAÑO ORTíz DIANA 
11. 	 ST. PERILLA ANDREA KATERíN 
12. 	 ST. HERNÁNDEZ YULEIMA 
13. 	 ST. CHICACAUSA KAREN DANIELA 

1 

1 

1.1 

1.070.619,724 

1 

1.115.085.880 

1 

1.061 

1.1 

1.1 

1.054.708.697 

1 .947 

1.1 .930.833 

1.1 14 

1.046.932.648 

1.030.666.821 

1.1 

1 135 

1.1 

1 116.802,240 

1.111.202.993 

1.123.085.984 

1.070.611.370 

1.098.707.699 

1.090.428.432 

1 8.963 

1,112.488.485 

1.123.627.517 

1.104,699.416 
1.065.843.062 
1.072.497.651 
1.119,894.457 
1.002,698.754 
1.061.786.052 
1.085.949.309 
1.010.140.824 
1 1.152 
1.107,521.222 
1.007.497.976 
1.007.284.360 
1.070.020.157 



DECRETO NÚMERO DE 2025 	 HOJA No. 17 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

14. MONSALVE SANTOS JEFFERSON STIVEN 

1 Sr. MI SILVA ANDRÉS 

1 MORA SUÁREZ 

17. RONCANCIO RODRíGUEZ ROMMY 
18. BARRIOS SERGIO 
1 PULGARíN OREJARENA NATALlA 

Sr. MURILLO PARRADO LUIS ALEXANDER 
21. QUINTERO ANDRÉS 
22. SANDOVALHERNÁNDEZANDRÉS 
23. 	 GUERRERO HUERTAS RONALDO 

Sr. LlDUEÑA GONZÁLEZ ENRIQUE MARIO 
Sr. PÉREZ JUAN PABLO 

26. PIRACHICAN VILLATE ALEJANDRO 
27, MORENO MELO GUSTAVO 
28. GUERRERO JULlAN NICOLÁS 

Sr. GÓM SANTIAGO DANIEL ALEJANDRO 
30, Sr. SEPÚLVEDA JULIANA 
31. MARULANDA CARRILLO YENITH 
32. 	 LEÓN BARBOSA HENRY NICOLÁS 

ST, REVELO MELO ANGELA 
34. 	 Sr. MORENO GÓM ANDREA JULIANA 

Sr. ARIAS PAULA VALENTINA 
36. OVIEDO JIMÉNEZ ANTONIO 
37, Sr. GÓMEZ RAMíREZ CATERINE SOCORRO 
38. 	 Sr. ARISTIZÁBAL CORREA SANTIAGO 

Sr. ROMERO CÁRDENAS GLENLL YR YULlBETH 
40. MARíN PILONIETA DAVID 
41. 	 CORTÉS YARA EDWIN 

LEÓN PABLO 
Sr. MANOSALVA SEPÚLVEDA JULlAN ANDRÉS 

44, Sr. BENAVIDES PINCHAO AMANDA MILENA 
45, CANO GÓMEZ ALEXANDER ESTIVEN 
46. CHAVARRO QUILlNDO PAULA ANDREA 
47. 	 Sr. OLAYA CASTRO SERGIO ANDRÉS 

Sr. MUÑOZ CORREA JUAN 
49, Sr. OTÁLVARO AYUS MIGUEL 
50, RODRíGUEZ ÁNGEL JOHAN ANDRÉS 
51, ARBOLEDA FERREIRA ANDRÉS CAMILO 

Sr. PARRADO PABÓN JUAN DAVID 
Sr. PANTOJA BRYAM ANDRÉS 
Sr. GARCíA VILLADA LAURA ESTEFANíA 

55. PERDOMO ORDÓÑEZ DI ALEJANDRO 
56. 	 CASTRO RODRíGUEZ ERNESTO 

Sr. PEDRAZA RINCÓN YÉSICA CLEOTILDE 
Sr. KELLy JOHANNA 

59. 	 Sr. MAYRA FERNANDA 
60. NIÑO ELlZABETH 
61. 	 LONDOÑO YARCE ARLEY OSMAIDER 

Sr. CÁRDENAS SANTIAGO ERIKA MELISA 
Sr. GONZÁLEZ VEGA MILSON FABIAN 

1.094,928,055 
1.022.440.052 
1.098.408,1 
1.110.457.318 
1.098.772.246 
1.017,264,896 
1,013,602,794 

1.007.438.097 
1,007,390.707 

1.01 .699 
1.143,1 
1,152.716.411 
1,002,367,783 
1,1 .928.597 
1.051 
1,000.931.438 
1,002.555.499 
1,003,002.861 
1.007.727,857 
1.085.344.247 
1.101.698,380 
1.193.038.856 
1.007.686.075 
1.035.430.581 
1.004,918.331 
1.099.343.170 
1.005.311.832 
1.082.806.806 
1,007.240.740 
1.098,628.416 
1.085.934,547 
1,039.474.488 
1 ,002,958. 7 86 
1 148,329 
1,010.1 
1.151 
1,018.509,795 
1,140,866,090 
1,007.426.481 
1,082.749.664 
1,000,834,680 
1,032.505,143 
1.105,683.175 

1.055.274.500 
1.010.21 
1,005.753,312 

1.095.726.432 
1.017.250.433 
1 0.059.434 
1.014.290,629 

http:1.010.21


n
1 "9DECRETO NÚMERO .l~G DE 2025 HOJA No. 18 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DíAZ DURÁN MARIO ANDRÉS. 

64. ST. GÓMEZ TORRES MANUELA 1.000.294.754 

65. ST. PÉREZ MEZA WINSTON ANDRÉS 1.143.466.710 

66. ST. CASTAÑEDA VALENCIA CAMILO 1.193.470.986 

67. ST. LASSO NARVÁEZ PAOLA ANDREA 1.013.640.918 

68. ST. MERCHÁN PULIDO SERGIO ANDRÉS 1.033.817.401 

69. ST. ZAMORA CASTAÑEDA JUAN DIEGO 1.007.650.945 

70. ST. APARICIO IGUA JEFFERSON LlBARDO 1.096.513.691 

71. ST. JIMÉNEZ SALAMANCA YENIFER PAOLA 1.094.964.574 

72. ST. PENAGOS OTAVO ..IHON ALEJANDRO 1.006.120.594 

73. ST. PEÑA AROCA HERNÁN DARío 1.105.687.729 

74. ST. BARÓN HUERTAS NELCY KATTERINE 1.049.651.296 

75. ST. ARDILA SUÁREZ DAYANA PAMELA 1.057.489.706 

76. ST. MARTíNEZ GAMBOA MARIA ALEJANDRA 1.005.327.186 

77. ST. GUERRA BUSTOS ANGIE TATIANA 1.006.117.274 

78. ST. TÉLLEZ ABRIL CAMILO ANDRÉS 1.014.309.784 

79. ST. ARÉVALO Ruíz JONATHAN FERNEL 1.193.380.302 

80. ST. NOMESQUE RIVERA STEFANNY NATHALlA 1.000.226.816 

81. ST. CRUZ QUECAN UNA MARCELA 1.018.503.572 

82. ST. PILONIETA GONZÁLEZ ALEIXER YESITH 1.005.322.952 

83. ST. CEDANO CARDOZO GABRIELA 1.006.120.264 

84. ST. MUÑOZ CELlS LAURA JULIANA 1.007.702.743 

85. ST. QUINTERO GONZÁLEZ CRISTIAN DAVID 1.000.086.853 

86. ST. VESGA TARAZONA PAULA ANDREA 1.005.235.682 

87. ST. PEDRAZA VELANDIA VINCER STEVEN 1.005.340.624 

88. ST. CONTRERAS Ruíz SANTIAGO ANDRÉS 1.014.305.044 

89. ST. ROSERO TORO DANIEL FELIPE 1.193.225.036 

90. ST. VARGAS MEDINA JOAN SEBASTIAN 1.026.301 .310 

91. ST. POLO IGLESIAS ORLANDO DAVID 1.221 .975.382 

92. ST. MAJE CABRERA JORGE EDUARDO 1.004.033.609 

93. ST. CABEZAS ALDANA KEVIN 1.007.166.369 

94. ST. MUÑOZ QUINTERO DIEGO ARMANDO 1.106.486.837 

95. ST. CÁRDENAS SALAZAR MAl COL ANDRÉS 1.007.467.822 

96. ST. CARREÑO PACHECO JHAN CARLOS 1.005.182.817 

97. ST. SANTANA DORIA YULlETH ALEJANDRA 1.116.448.275 

98. ST. NIETO BALDION JUAN JOSÉ 1.053.847.645 
99. ST. BERMÚDEZ VELÁSQUEZ LUIMAR ADRIAN 1.006.890.930 

100. ST. MUÑOZ DíAZ ANDREA FERNANDA 1.144.090.553 
101. ST. PEÑA FIGUEROA CRISTIAN 1.003.005.249 
102. ST. JAIMES DURÁN LlSBETH YADIRA 1.090.527.641 

103. ST. LOZANO URUEÑA PAULA ANDREA 1.005.849.551 

104. ST. DíAZ BELTRÁN LUZ KIMBERL Y 1.234.791.659 

105. ST. BASANTE MORA OSCAR FERNANDO 1.085.344.468 

106. ST. SEPÚLVEDA AYALA NATHALlA 1.098.804.598 

107. ST. LÓPEZ SÁNCHEZ KAREN DANIELA 1.007.431.860 

108. ST. BENAVIDES GUTIÉRREZ SANTIAGO 1.005.849.140 
109. ST. MESA AVILA DORIS MARCELA 1.053.615.710 
110. ST. CABEZAS BAHAMÓN WILLlAM ALEXANDER 1.105.689.197 
111 . ST. HURTADO CASTAÑEDA LlSETH DANIELA 1.090.522.610 
112. ST. GIL MUNAR AURA STEFANNY 1.000.734.149 
113. ST. DíAZ DURÁN JUAN MANUEL 1.003.813.174 



DECRETO NÚMERO 

Continuación del Decreto. 

Encabeza el mayor OIAZ 


114. ST. 

115. ST. 

116. ST. 

117. ST. 

118. ST. 

119. ST. 

120. ST. 

1 
122. 

123. ST. 

124. ST. 

125. 

126. 

1 
128. 

129. 

130. 

131. 

132. 

133. 

134. 

135. ST. 

136. ST. 

137. 

138. 

139. ST. 

140. 

141. 

142. 

143. 

144. 

145. 

146. ST. 

147. 

148. 

149. 

150. 

151. 
152. 

153. 

154. 

155. 

DE 2025 HOJA No. 19 

cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
MARIO ANDRÉS. 

VARGAS SILVA YULlANA MAGNOLIA 

MEDINA ESCOBEDO JOHN ALFRED 

MEDINA ARTUNDUAGA KENDRY TATIANA 

MALAVER CRISTIAN CAMILO 

ITEZ PLATA JUAN PAULO 

ALARCÓN JHON JULIO 

ANDRADE JHON SEBASTIÁN 
n.~;•.• ,...,,> VELANDIA OSCAR CAMILO 

EspíNDOLA 

HERRERA LAURA 

BARRERO HOLGuíN ANGIE CAROLINA 

FABREGAS PALACIO ALMIR ANTONIO 

vÁsaUEZ GUAMÁN YEFERSON MAURICIO 

GERMÁN ANDRÉS 

MARíA CAMILA 

DIAZGRANADOS REDONDO WILLlAM ESTEBAN 

ROSAS CHÁVEZ GUSTAVO 

ORTíz RUEDA ALEJANDRO 

PARDO RINCÓN CARLOS JULlANI 

ANYI 

GELVEZ DIEGO ALONSO 

OVIEDO GARCíA MAICOL 

CARDOSO PRADA IVÁN FELI 

GAITÁN ALFONSO JONATHAN OSWALDO 

PÉREZ MARíA ALEJANDRA 

PALACIOS JÉSSIKA IVANNA 

RAMíREZ MONTOYA GABRIELA 

DOMíNGUEZ PARRA JEISON ESTIVEN 

OLUA ENRíaUEZ DA YANA ELlZABETH 

PAYARES COGARIA MANUEL CAMILO 

ARIAS SALVADOR 

SARMIENTO MUÑOZ ANDRÉS 

FORERO FUENTES YEIMY TATIANA 

ROSAS VARGAS DAYANA KATHERINE 

AGUDELO ESTRADA SANTIAGO 

IBÁÑEZ ARIAS JONATHAN MARTíN 
MATEUS MARTíNEZ BRA YAN MAURICIO 
DUQUE LAURA 

CARLOS IGNACIO 

ARDILA 

PÉREZ MERLO LEONEL ORLANDO ANTONIO 

HIDALGO CASTAÑEDA MARíA ALEJANDRA 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 24 de diciembre de 

1.007.590.360 

1.121.220.111 

1.081.422.943 

1.020.791.044 

1.005.484.424 

1.101.049.681 

1.085.340.850 

1.002.462.026 

1.098.817.1 

1.095.815.1 

1.075.214.201 

1.143.1 

1.048.328.088 

1 118.474. 

1.116.2811 

1 
1.110.480.458 

1.005.1 

1.111 

1.144.201 

1 
1.075.245.020 

1.007.443.019 

1.002.394.630 

1.234.645.143 

1.085.945.825 

1.094.978.087 

1.086.140.159 

1.131.085.462 

1.052.415.138 

1 18 

1 145 

1 176 

1 1 
1.006.491.150 

1.030.546.977 
1 144 

1 144 
1.uu"~.",,v'u.141 

1 315 

1.098.753.903 

1.019.135.882 

1. YAÑEZ RODRíGUEZ DAVID ALEXANDER 1.026.306.962 

Parágrafo. antigüedad en el grado de los ascendidos está determinada por el orden 
en que ha díspuesto en artículo. 



HOJA No. 20DE 2025DECRETO NÚMERO' 1 
"">r~"n,,1 de oficiales de la Policía NacIOnal, y se dictan otras disposiciones", Continuación del Decreto "Por el cual se 


Encabeza el mayor DiAZ DURÁN MARIO 


Artículo 2. Ascenso retroactivo, al grado de mayor a la capitán MONROY 
ARROYO ELVIA ROSA. identificada con cédula de ciudadanía 1,102.810.805, con novedad fiscal / 
1 de junio de de conformidad con lo en el numeral 3 del artículo 47 Decreto 
Ley 1800 de 2000. 

ParágrafO. de antigüedad y orden de prelación en el de la Policia / 
Nacional, la mayor MONROY ARROYO ROSA, identificada con cédula ciudadanía 
1.102.81 se ubicará después del mayor TREJOS Ruíz JOSÉ JAIM identificado con cédula 

ciudadanía 4.515.541 Y antes del mayor DURÁN OSCAR ARMANDO, identificado con 
cédula de ciudadanía 14.398.088. 

Artículo 3. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado mayor al MONTES NA 
NIXON ANDRÉS, identificado con cédula ciudadanía 1,053,807.51 con novedad fiscal 1 
junio conformidad con lo en el numeral 3 del artículo 47 del Ley 
1800 de 2000. 

Parágrafo. Para prelación en el la 
Nacional, el mayor MONTES OSPINA NIXON identificado con de ciudadanía 
1 053.807. 3, se ubicará después mayor ARIAS OSPINA JUAN SEBASTIÁN, identificado 
con cédula de ciudadanía 1.019.053. 1 Y del mayor C BASTIDAS OSCAR 
FERNANDO, identificado con cédula ciudadanía 9,771. 1 

Artículo 4. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de teniente al subteniente 
NARANJO YOHAN LEONARDO, identificado con de ciudadanía 1.052.393.426, con 
novedad fiscal 1 junio 2025, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 artículo 47 
del Decreto 1 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos antigüedad y orden de prelación en el escalafón la Policía 
Nacional, el teniente NARANJO YOHAN LEONARDO, con cédula de 
ciudadanía 1 393.426, se ubicará del teniente CABALLERO BAUTISTA CHRISTIAN 
YESID, identificado con cédula ciudadanía 1,099.375.431 y del teniente SOLANO 

EIVAR DANIEL, identificado con cédula de ciudadanía 1.098.817.135. 

Artículo 5. Modificación fecha de ascenso. Modifíquese al1 de diciembre 2021, la novedad 
fiscal ascenso en el grado de mayor del GUTIÉRREZ TORRES JUAN CARLOS, 
identificado con cédula de ciudadanía 1.020.724.199, de conformidad con lo dispuesto en el 
numeral 3 del artículo 47 del Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. efectos antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, el mayor GUTIÉRREZ TORRES JUAN identificado con cédula ciudadanía 

se ubicará después del mayor Ríos JUAN GABRIEL, identificado í 

de ciudadanía 1.060.266.987 y antes mayor PINILLA CARVAJAL JAIRO 
identificado con cédula ciudadanía 80.832.577. 

Artículo G. Modificación fecha de ascenso. Modifíquese al1 de diciembre la novedad 
ascenso en el grado de capitán de la oficial SARCHI FLÓREZ MARíA FERNANDA 

identificada con cédula ciudadanía 1.085.324.311, de conformidad con lo d en e'l 
numeral 3 artículo 47 del Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. efectos de antigüedad y orden prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, la capitán SARCHI 

del 
ciudadanía 1.053. 

ARMANDO, identificado con 

MARíA FERNANDA, identificada con cédula de ciudadanía 
1 311, se OSORIO TOMÁS, identificado con 
cédula y antes del capitán DI 

de ciudadanía 

Artículo 7. Comunicación. Comuníquese a los interesados el acto administrativo, por 
intermedio la Dirección Talento Humano de la Policia Nacional. 

1. 1 

http:1,053,807.51
http:1.102.81


DECRETO NÚMERO 1;~29 DE 2025 HOJA No. 21 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el mayor DIAZ DuRAN MARIO ANDRÉS. 

Artículo 8. Vigencia. El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición . 

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, a los, 

-­

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL, 



